
 

Ranní přehled 

7. září 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 5947,25 -0,13 

   
DJIA 21780 -0,15 

   
S&P 500 2462 -0,14 

   
DAX 12267,5 0,41 

   
Euro Stoxx 50 3443 0,23 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 19396,52 0,20 -0,76 -3,11 13,32 

Shanghai Composite 3376,08 -0,28 0,65 9,13 9,53 

Hang Seng 27540,66 -0,26 -1,71 6,22 16,08 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 6393,31 0,28 1,45 1,88 21,18 

S&P 500 2465,54 0,31 0,79 1,49 12,76 

Dow Jones Ind. Avg. 21807,64 0,25 -0,26 3,18 17,64 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,192 0,04 0,11 6,32 6,09 

EUR/CZK 26,092 0,02 -0,16 -6,61 -8,87 

USD/CZK 21,884 0,00 -0,05 -0,72 -3,39 

USD/JPY 109,07 -0,14 -0,81 -0,82 7,24 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1336,1 0,07 1,96 4,59 -0,68 

Ropa 49,42 -0,40 6,26 7,69 7,09 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
Česká republika: 
 10:00 Devizové rezervy (srpen): očekávání trhu: --, 

předchozí hodnota: $145,8 mld. 
Eurozóna: 
 11:00 HDP (sezónně očištěno) (q-q) (2Q - konečný): 

očekávání trhu: 0,6 %, předchozí hodnota: 0,6 % 
 11:00 HDP (y-y) (sezónně očištěno) (2Q - konečný): 

očekávání trhu: 2,2 %, předchozí hodnota: 2,2 % 
 13:45 Refinanční sazba ECB (7. září): očekávání trhu: 

0,000 %, předchozí hodnota: 0,000 % 
 13:45 Zápůjční sazba ECB (7. září): očekávání trhu: 

0,250 %, předchozí hodnota: 0,250 % 
 13:45 Depozitní sazba ECB (7. září): očekávání trhu: -

0,400 %, předchozí hodnota: -0,400 % 
USA: 
 14:30 Nové žádosti o podporu v nezaměstnanosti (2. 

září): očekávání trhu: 245 tis., předchozí hodnota: 236 
tis. 

 14:30 Produktivita mimo zemědělství (2Q - konečný): 
očekávání trhu: 1,3 %, předchozí hodnota: 0,9 % 

 15:45 Bloomberg index spotřebitelského komfortu (3. 
září): očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 53,3 

 16:30 Změna zásob plynu podle EIA (1. září): očekávání 
trhu: --, předchozí hodnota: 30 

 17:00 Změna zásob surové ropy podle EIA (1. září): 
očekávání trhu: 2500 tis., předchozí hodnota: -5392 tis. 

 17:00 Změna zásob surové ropy v Cushingu podle EIA 
(1. září): očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 689 tis. 

 17:00 Změna zásob benzínu podle EIA (1. září): 
očekávání trhu: -5000 tis., předchozí hodnota: 35 tis. 

 

Akciový výhled 
Po včerejším mírném růstu na Wall Street, by dle futures 
měly dvoudenní zisky navýšit i západoevropské burzy, když 
např. Dax by měl na openu přidávat okolo 0,5%. Sledovanou 
události dnešního dne a v podstatě týdne je zasedaní ECB. V 
mírně pozitivním sentimentu by si mohla mírně polepšit i 
pražská burza, kterou dva dny v mírném záporu držel 
bankovní sektor. Nicméně dnes by mohly zaznamenat banky 
oživení, když výnosy dluhopisů se po ránu zvedají. V 
předchozích dnech se výnosy držely na nízkých úrovních 
především kvůli napětí okolo KLDR a zároveň se na trzích 
spekulovalo, že dnes ECB nepřijme žádné rozhodnutí okolo 
ukončování odkupů dluhopisů. Nicméně určitá debata a 
stanovisko k ukončení odkupů se dá očekávat, z čehož by 
mohl těžit finančním sektor v Evropě, s kterým mají silnou 
korelaci rakouské finanční tituly. Čez má nyní dobré podhoubí 
pro růst ocenění, jelikož ceny el. energie se nacházejí na 
ročních maximech, nicméně na trhu se proti tomu postavila 
silnější prodejní objednávka. Unipetrol se včera posílením o 
6% dostal na několikaletá maxima po silném navýšení cílové 
ceny na 415 Kč a dá se očekávat určitý růstový dojezd i 
dnes. Akcie Cme klesly pod metu 90 Kč, kde by se měly 
obchodovat i dnes. 
 

 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza podobně jako včera nenásledovala růsty na 
západoevropských trzích a měřeno indexem PX oslabila o 
mírných  -0,04% na 1 024 bodů, když brzdou byl před 
zítřejším zasedáním ECB opět finanční sektor. Erste Bank 
odepsala -1,39% na 920 Kč, Komerční banka klesla o -0,39% 
na 966 Kč, dále pak Vig ztratil -0,73% a Moneta Money Bank 
si pohoršila o mírných -0,20%. Nepatrně v záporném teritoriu 
zakončil i Čez (416 Kč -0,12%), přestože fundament titulu se 
s rostoucí cenou el. energie zlepšuje. Nedařilo se ani Cme, 
které po poklesu na Nasdaqu padlo o -2,19% pod 90 Kč. 
Naopak dnes zářil Unipetrol, který si polepšil o +6,35% na 
318 Kč po zvýšené cílové ceně od analytiků Patria Finance na 
415 Kč z 304 Kč. Rovněž Stock Spirits silně stoupl a to téměř 
o 5% k 70 Kč. V kladném teritoriu uzavřel i Philip Morris 
(+2,54%) a akcie O2 (+1,06%). Dnes došlo i k výraznému 
nárůstu likvidity, když celkový zobchodovaný objem na burze 
byl 624 mil. Kč. 
 

1010

1020

1030

16:4615:2314:1913:0811:5810:52

PX (předchozí den)

 
 

 

 
 

USA

Americké indexy dnes uzavřely v kladných hodnotách. Dow Jones 
si připsal 0,25 %, S&P 500 +0,31 % a technologický Nasdaq 
+0,28 %. Investory nerozhodila zpráva o rezignaci viceguvernéra 
Fedu Stanleyho Fischera. Zklidnit situaci ohledně dluhového stropu 
naopak má na nějaký čas dohoda Donalda Trumpa s 
Demokratickými lídry v Kongresu. Trump přistoupil na návrh 
Demokratických představitelů navýšit krátkodobě dluhový strop po 
dobu tří měsíců v důsledku dopadu hurikánu Harvey. Toto 
opatření však bude potřebovat podporu Republikánské strany, 
která drží majoritu ve Sněmovně reprezentantů i v Senátu. Index 
S&P 500 dnes nahoru táhl zejména sektor energií, kterému 
pomáhal růst cen ropy. Mírně posléze rostly sektory zdravotní 
péče a zbytné spotřeby. Naopak odepisovaly utility a zejména 
telekomunikace. Z jednotlivých titulů si nejlépe vedla oděvní firma 
Gap (GPS; +7,4 %), která oznámila, že se hodlá zaměřit na růst 
značek Old Navy a Athleta, zavírat bude naopak obchody Gap a 
Banana Republic. Rostly také maloobchodníci Kohl's (KSS; +5,0 
%) a Macy's (M; +5,5 %). Naopak se nedařilo společnosti Newell 
Brands (NWL; -3,5 %), která byla v reakci na škody napáchané 

hurikánem Harvey donucena snížit výhled pro fiskální rok. 
Nejvýrazněji odepsala Envision Healthcare Corp (EVHC; -4,0 %) 

2450

2460

2470

2480

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 

 
 
Německo

Německý DAX ve středu posílil, když si připsal 0,75 % a uzavřel na 
12214,54 b. Index táhly nahoru akcie automobilek. Rostl zejména 
Daimler (DAI; +3,2 %), který informoval o tom, že investuje do 
společnosti Turo, která je lídrem na americkém peer-to-peer 
carsharing trhu. Současně Tutor oznámil, že kupuje peer-to-peer 
carsharingovou společnost Croove, která patří pod Daimler. 
Očekává se tak spolupráce těchto společností pod vlajkou 
automobilového konglomerátu. Současně dnes přišla zpráva o 
tom, že Mercedes-Benz vykázal za srpen meziroční nárůst 
prodaných vozů o 8,6 % na 170 341 automobilů. Dařilo se i 
automobilkám Volkswagen (VOW3; +1,6 %) a BMW (BMW; +1,6 
%). Počet prodaných automobilů na území EU v srpnu meziročně 
vzrostl o 6 %. Po včerejším poklesu dnes zakončila seanci v 
kladném i Deutsche Bank (DBK; +1,5 %). Naopak odepisoval 
energetický E.ON (EOAN; -1,5 %). Mírně v záporu uzavřely 
společnosti ThyssenKrupp (TKA; -0,3 %), Heidelberg (HEI; -0,3 
%) a Fresenius Medical Care (-0,2 %). 

11950

12000

12050

12100

12150

12200

12250

12300

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Polsko

Polské akcie ustoupily z dlouhodobých maxim. Index 
WIG30 ve středu odepsal přes polovinu procenta. 
Ztráty vedl správce pohledávek Kruk (KRU -6,5 %), 
následovaný energetickou PGE (PGE -3,9 %) a 
Energou (ENG -3,1 %). Bilanci naopak vylepšovaly 
nemovitostní Globe Trade Centre (GTC +1,7 %), 
oděvní LPP (LPP +2,1 %) a uhelný těžař Jastrzębska 
(JSW +1,7 % +1,6 %). Středo a východoevropské 
indexy zakončily den smíšeně, západní Evropě se dařilo 
lépe. 

2490

2500

2510

2520

2530

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

 

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 

v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 
se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 
poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 

komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


